Финансовое управление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

П Р И К А З

от 19 апреля 2019 года            № 17

г. Архангельск

Об утверждении форм документов,

представляемых при обращении в финансовое управление

за предоставлением бюджетного кредита на покрытие временных

кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов

поселений в текущем финансовом году

(в редакции приказа от 5 июля 2023 года №14а)

В соответствии с пунктом 6 Порядка предоставления (использования,

возврата) из районного бюджета бюджетам поселений бюджетных кредитов

на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении

бюджетов поселений в текущем финансовом году, утвержденного

постановлением администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 11 апреля 2019 года № 367, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:

форму обращения о предоставлении бюджетного кредита на покрытие

временного кассового разрыва;

форму расчета потребности муниципального образования в

предоставлении из бюджета муниципального образования «Приморский

муниципальный район» бюджетного кредита на покрытие временных

кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета;

форму выписки из решения о бюджете муниципального образования.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель начальника финансового управления,

начальник отдела бюджетной политики и

работы с муниципальными образованиями

Ю.В. Столярова

УТВЕРЖДЕНА

приказом финансового управления

администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный

район» от 19 апреля 2019 г. № 17

(форма)

Финансовое управление администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

ОБРАЩЕНИЕ

о предоставлении бюджетного кредита

на покрытие временного кассового разрыва

«  »  20  г. №

   (дата)     (номер)

(наименование администрации муниципального образования)

просит предоставить бюджетный кредит на покрытие временного кассового разрыва в

сумме _________ (_________________________________) рублей сроком на ______

календарных дней.

Необходимость получения бюджетного кредита обусловлена:

Место для ввода текста.

Источники погашения бюджетного кредита:

№

п/п
Наименование источника1 Дата возврата2

Сумма возврата

кредита по

данному

источнику

1.

…

 Итого: х

___________________________________
1Указывается конкретный вид доходов бюджета поселения, за счет поступления которого планируется

осуществить возврат бюджетного кредита

2Дата возврата кредита не может быть позднее предельной даты, установленной решением о районном

бюджете на текущий финансовый год и плановый период

Перечисление средств просим осуществить по следующим платежным реквизитам:

Получатель: Управление Федерального казначейства по Архангельской

области и Ненецкому автономному округу (администрация

муниципального образования «__________», л/сч ________)

ИНН

КПП

ОКТМО

Номер счета получателя

Банк получателя

БИК банка получателя

Код классификации

ИФДБ

К настоящему обращению прилагаются:

а) копии документов, подтверждающих полномочия должностных лиц (указывается №,

дата документа) – на ______ листах;

б) выписка из решения о бюджете муниципального образования «_____________» на

_____год – на ______ листах;

в) копия программы муниципальных заимствований – на ______ листах;

д) расчет потребности муниципального образования «_____________» в предоставлении

из бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район»

бюджетного кредита на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при

исполнении бюджета поселения в _________ год – на ___листах;

е) иные документы (при наличии; перечислить)

Глава муниципального образования

 (подпись)  (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель: Ф.И.О. телефон

УТВЕРЖДЕНА

приказом финансового управления

администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный

район» от 19 апреля 2019 г. № 17

(в редакции приказа от 5 июля 2023 года

№14а)

(форма)

Расчет

потребности муниципального образования «______________»

в предоставлении из бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район»

бюджетного кредита на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении

бюджета поселения в _________ году

по состоянию на ___________________

Раздел 1.                                                                                                                                                                                              тыс. руб.

№ п/п Наименование показателя

Утверждено на

текущий

финансовый

год с учетом

принятых

изменений

Исполнено по

состоянию
на__.__.20__г.
(первое число

месяца текущего

финансового года,

в котором
поступило

обращение)

Прогнозируемый объем доходов (расходов)

до конца текущего финансового года

наименова

ние месяца

наименован

ие месяца
наименован

ие месяца
наименован

ие месяца
наименован

ие месяца
наименован

ие месяца
наименован

ие месяца
наименован

ие месяца

итого
гр.5+гр.6+гр.7+
гр.8+гр.9+гр.10

+гр.11+гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Доходы – всего

в том числе:

1.1. налоговые доходы, в том числе:

1.1.1. Налог на доходы физических лиц

1.1.2. Единый сельскохозяйственный налог

1.1.3. Налог на имущество физических лиц

№ п/п Наименование показателя

Утверждено на

текущий

финансовый

год с учетом

принятых

изменений

Исполнено по

состоянию
на__.__.20__г.
(первое число

месяца текущего
финансового года,

в котором

поступило

обращение)

Прогнозируемый объем доходов (расходов)

до конца текущего финансового года

наименова
ние месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

итого
гр.5+гр.6+гр.7+

гр.8+гр.9+гр.10

+гр.11+гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.4. Земельный налог с организаций

1.1.5. Земельный налог с физических лиц

1.1.6. Государственная пошлина

1.2. неналоговые доходы, в том числе:

1.2.1

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной и муниципальной

собственности

1.2.2. Доходы от оказания платных услуг

1.2.3.
Доходы от компенсации затрат

государства

1.2.4.
Доходы от продажи материальных

и нематериальных активов

1.2.5.
Штрафы, санкции, возмещение

ущерба

1.2.6. Прочие неналоговые доходы

1.3.
безвозмездные поступления, в том

числе:

1.3.1 дотации, из них:

1.3.1.1.

на выравнивание бюджетной

обеспеченности за счет средств

областного бюджета

1.3.1.2.

на выравнивание бюджетной

обеспеченности за счет средств

районного бюджета

№ п/п Наименование показателя

Утверждено на

текущий

финансовый

год с учетом

принятых

изменений

Исполнено по

состоянию
на__.__.20__г.
(первое число

месяца текущего
финансового года,

в котором

поступило

обращение)

Прогнозируемый объем доходов (расходов)

до конца текущего финансового года

наименова
ние месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

итого
гр.5+гр.6+гр.7+

гр.8+гр.9+гр.10

+гр.11+гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.3.2. субсидии

1.3.3. субвенции

1.3.4.
иные межбюджетные трансферты,

из них:

1.3.4.1. не имеющие целевого назначения

1.3.4.2. целевые трансферты

1.3.5. прочие безвозмездные поступления

1.3.6.

возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение прошлых лет

2.

Доходы без учета поступлений

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение

(стр.1.1+стр.1.2+стр.1.3.1+стр.1.3.4.1

)

3. Расходы – всего

в том числе:

3.1. Общегосударственные вопросы

из них:

3.1.1.

расходы на оплату труда с

начислениями выборных

должностных лиц

3.1.2.
компенсационные выплаты

выборным должностным лицам

№ п/п Наименование показателя

Утверждено на

текущий

финансовый

год с учетом

принятых

изменений

Исполнено по

состоянию
на__.__.20__г.
(первое число

месяца текущего
финансового года,

в котором

поступило

обращение)

Прогнозируемый объем доходов (расходов)

до конца текущего финансового года

наименова
ние месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

итого
гр.5+гр.6+гр.7+

гр.8+гр.9+гр.10

+гр.11+гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.1.3.

расходы на оплату труда с

начислениями муниципальных

служащих и работников местной

администрации

3.1.4.
расходы на компенсацию оплаты

проезда к месту отдыха и обратно

3.1.5.
расходы на оплату коммунальных

услуг

3.1.6.

обязательные платежи в бюджеты

бюджетной системы РФ и

внебюджетные фонды

3.1.7.
расходы на осуществление

государственных полномочий

3.1.8.
предоставление межбюджетных

трансфертов

3.1.9. другие расходы

3.2. Национальная оборона

из них:

3.2.1.

расходы на осуществление

переданных государственных

полномочий

3.2.2. другие расходы

3.3.
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

из них:

№ п/п Наименование показателя

Утверждено на

текущий

финансовый

год с учетом

принятых

изменений

Исполнено по

состоянию
на__.__.20__г.
(первое число

месяца текущего
финансового года,

в котором

поступило

обращение)

Прогнозируемый объем доходов (расходов)

до конца текущего финансового года

наименова
ние месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

итого
гр.5+гр.6+гр.7+

гр.8+гр.9+гр.10

+гр.11+гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.3.1.
расходы на предупреждение и

ликвидацию последствий ЧС

3.3.2.
расходы за счет целевых

межбюджетных трансфертов

3.3.3. другие расходы

3.4. Национальная экономика

из них:

3.4.1.

расходы за счет целевых

межбюджетных трансфертов (за

исключением расходов,

направляемых на исполнение

районных полномочий за счет иных

МБТ на материально-техническое и

организационное обеспечение

деятельности)

3.4.2.

расходы на предоставление

субсидий муниципальным

бюджетным автономным

учреждениям

3.4.3.

расходы на обеспечение

деятельности муниципальных

казенных учреждений, из них:

3.4.3.1.
расходы на оплату труда с

начислениями

3.4.3.2.
расходы на компенсацию оплаты

проезда к месту отдыха и обратно

№ п/п Наименование показателя

Утверждено на

текущий

финансовый

год с учетом

принятых

изменений

Исполнено по

состоянию
на__.__.20__г.
(первое число

месяца текущего
финансового года,

в котором

поступило

обращение)

Прогнозируемый объем доходов (расходов)

до конца текущего финансового года

наименова
ние месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

итого
гр.5+гр.6+гр.7+

гр.8+гр.9+гр.10

+гр.11+гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.4.3.3.
расходы на оплату коммунальных

услуг

3.4.3.4.

обязательные платежи в бюджеты

бюджетной системы РФ и

внебюджетные фонды

3.4.3.5. другие расходы

3.4.4.
предоставление межбюджетных

трансфертов

3.4.5. другие расходы

3.5. Жилищно-коммунальное хозяйство

из них:

3.5.1.

расходы за счет целевых

межбюджетных трансфертов (за

исключением расходов,

направляемых на исполнение

районных полномочий за счет иных

МБТ на материально-техническое и

организационное обеспечение

деятельности)

3.5.2.

расходы на предоставление

субсидий муниципальным

бюджетным автономным

учреждениям

3.5.3.

расходы на обеспечение

деятельности муниципальных

казенных учреждений, из них:

№ п/п Наименование показателя

Утверждено на

текущий

финансовый

год с учетом

принятых

изменений

Исполнено по

состоянию
на__.__.20__г.
(первое число

месяца текущего
финансового года,

в котором

поступило

обращение)

Прогнозируемый объем доходов (расходов)

до конца текущего финансового года

наименова
ние месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

итого
гр.5+гр.6+гр.7+

гр.8+гр.9+гр.10

+гр.11+гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.5.3.1.
расходы на оплату труда с

начислениями

3.5.3.2.
расходы на компенсацию оплаты

проезда к месту отдыха и обратно

3.5.3.3.
расходы на оплату коммунальных

услуг

3.5.3.4.

обязательные платежи в бюджеты

бюджетной системы РФ и

внебюджетные фонды

3.5.3.5. другие расходы

3.5.4.
предоставление межбюджетных

трансфертов

3.5.5.
расходы на организацию уличного

освещения, из них:

3.5.5.1. оплата электроэнергии

3.5.5.2. другие расходы

3.5.6. другие расходы

3.6. Образование

3.7. Культуры, кинематография

3.8. Охрана окружающей среды

3.8.1.
в т.ч. за счет целевых

межбюджетных трансфертов

3.9. Социальная политика

из них:

№ п/п Наименование показателя

Утверждено на

текущий

финансовый

год с учетом

принятых

изменений

Исполнено по

состоянию
на__.__.20__г.
(первое число

месяца текущего
финансового года,

в котором

поступило

обращение)

Прогнозируемый объем доходов (расходов)

до конца текущего финансового года

наименова
ние месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

итого
гр.5+гр.6+гр.7+

гр.8+гр.9+гр.10

+гр.11+гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.9.1. доплаты к пенсиям

3.9.2.
иные меры социальной поддержки

граждан

3.9.3. другие расходы

3.10. Физическая культура и спорт

из них:

3.10.1.
расходы за счет целевых

межбюджетных трансфертов

3.10.2.
предоставление межбюджетных

трансфертов

3.10.3. другие расходы

3.11.

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам бюджетной

системы РФ

(раздел БК 1400)

из них (расшифровать):

3.11.1.

3.11.2.

3.12.
Обслуживание государственного

(муниципального) долга

…

4.

Расходы без учета расходов за счет

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение

(стр.4≤стр.3)

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnaya_sistema/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnaya_sistema/

№ п/п Наименование показателя

Утверждено на

текущий

финансовый

год с учетом

принятых

изменений

Исполнено по

состоянию
на__.__.20__г.
(первое число

месяца текущего
финансового года,

в котором

поступило

обращение)

Прогнозируемый объем доходов (расходов)

до конца текущего финансового года

наименова
ние месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

наименован
ие месяца

итого
гр.5+гр.6+гр.7+

гр.8+гр.9+гр.10

+гр.11+гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5.
Дефицит(-)/профицит(+)

(стр.2−стр.4)

6.

Остатки средств бюджета на

начало месяца текущего

финансового года, в котором

поступило обращение, всего

х  х х х х х х х х х

из них:

6.1.
целевые средства федерального и

областного бюджетов
х  х х х х х х х х х

6.2.
целевые средства районного

бюджета
х  х х х х х х х х х

6.3.
без учета целевых средств

(стр.6−стр.6.1.−стр.6.2.)
х  х х х х х х х х х

7.
Кассовый разрыв1

(сумма гр.5-12 стр.5–гр.4 стр.6)
х х

______________________________________________

1Рассчитывается на начало месяца, в котором наступает срок возврата кредита и отражается по графе месяца, предшествующего месяцу, в

котором наступает срок возврата кредита

Раздел 2. Справочная часть

тыс. руб.

1.

Просроченная задолженность перед бюджетом муниципального района по

денежным обязательствам, всего

в том числе по ранее предоставленным кредитам

2. Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения, всего

2.1.

в том числе:

по оплате труда

2.2. по начислениям на выплаты по оплате труда

2.3. по социальным обязательствам

2.4. по оплате коммунальных услуг

Глава муниципального образования

 (подпись)  (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель: Ф.И.О. телефон

УТВЕРЖДЕНА

приказом финансового управления

администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный

район» от 19 апреля 2019 г. № 17

(форма)

ВЫПИСКА

из решения о бюджете муниципального образования

(полное наименование муниципального образования)

(наименование решения о бюджете)

«  »  20  г. №
(дата принятия решения) (номер)

«  »  20  г.

(дата официального опубликования решения) (источник официального опубликования решения)

в редакции решения «  »  20  г. №

«  »  20  г.

(дата официального опубликования решения) (источник официального опубликования решения)

Часть 1. Источники финансирования дефицита бюджета поселения

№ п/п Наименование показателя Сумма, тыс. руб.

1 2 3

1. Дефицит бюджета

2. Источники финансирования дефицита бюджета – всего

в том числе:

2.1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

2.1.1. Получение

2.1.2. Погашение

2.2.

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации:

2.2.1. Получение

2.2.2. Погашение

2.3.

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов

бюджетов

2.4. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

http://pandia.ru/text/category/vnutrennee_finansirovanie/

Часть 2. Расходы на обслуживание муниципального долга

Наименование

показателя

Глава

Раздел,

подразд

ел

Целевая статья

Вид

расх

одов Сумма,

тыс. руб.
разряды кода классификации расходов

1-3  4-7 8-9 10 11-12 13-17 18-20

Итого:

Глава муниципального образования

 (подпись)  (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель: Ф.И.О. телефон